
 
Б  Е  Л  Г  О  Р  О  Д  С  К  А  Я    О  Б  Л  А  С  Т  Ь 

А  Д  М  И Н  И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я    Г  О  Р  О  Д  А    Б  Е  Л  Г  О  Р  О  Д  А 

 У  П  Р  А  В  Л  Е  Н  И  Е   О  Б  Р  А  З  О  В  А  Н  И  Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48» Г.БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З 

__________________________________________________________________ 

 

«___»______ 2024г.                                                                      № ______ 

 

О реализации системы  

(целевой модели) наставничества  

 

В целях обеспечения реализации мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», реализации 

системы (целевой модели) наставничества, обеспечивания непрерывного 

профессионального роста и профессионального самоопределения 

педагогических работников, включая молодых/начинающих педагогов 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Осуществлять реализацию в 2024-2025 учебном году системы  

(целевой модели) наставничества. 

2. Назначить наставниками следующих педагогов:  

- Маланичеву С.А.., учителя истории и обществознания, высшая 

квалификационная категория  

- Литвинову З.В., учителя начальных классов, высшая квалификационная 

категория. 

3.  Оплату функций наставников осуществлять на основании 

Постановления Правительства Белгородской области от 30.09.2019 года 

№421-пп «Об утверждении методики формирования системы оплаты труда и 

стимулирования работников государственных общеобразовательных 

организаций Белгородской области и муниципальных общеобразовательных 

организаций, реализующих программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования». 

4. Закрепить за наставниками следующих педагогов: 

4.1. Наставник Приведион Т.И.:  

- Белозерских А.В.– учитель русского языка и литературы; 

-  

4.2. Наставник Литвинова З.В.: 

- Лаптева И.Ю. – учитель начальных классов,  

-  Решетняк Е.А. –учитель математики. 



- 

5. Наставникам Приведион Т.И., Литвиновой З.В. осуществлять 

содействие педагогическим работникам, нуждающимся в наставничестве в 

профессиональной адаптации оказывать эффективную помощь в расширении 

педагогического кругозора, применяемых методов, приемов работы по 

различным направлениям, в соответствии с выявленными 

профессиональными дефицитами. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Епишеву О.В. 

 

Директор школы                                                          Фатьянова Е.А. 

 


		2025-02-14T13:12:49+0300
	Фатьянова Евгения Александровна




